PORTARIA Nº 1034, de 07 de julho de 2017

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando as justificativa

apresentada pela Coordenação do Curso, constante do Processo nº 930490,

RESOLVE:

Art. 1º - REABRIR, PELO PERÍODO DE 24 A 28 DE JULHO DE 2017,

AS INSCRIÇÕES para o Curso de extensão L´Atelier de Français, cujo processo seletivo será

realizado em conformidade com o Edital nº 079/2017, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 20/06/2017.

Art. 2º - Em razão da alteração do período de inscrições, ficam,

consequentemente, alteradas as datas e, ou cronograma das diversas etapas do processo seletivo,

observando as disposições dos subitens 3.2., 4.2., 4.6.1., 4.6.2, 5.3. e 6.1.2. do Edital 079/2017,

conforme abaixo:

14/08 a 27/10/2017 Período do Curso

24 a 28/07/2017 Inscrições

31/07/2017 Prova de compreensão e expressão escrita da língua francesa

01/08/2017 Prova de compreensão e expressão oral da língua francesa

09/08/2017 Divulgação do Resultado da Seleção

10 e 11/08/2017 Matrícula dos candidatos aprovados no processo seletivo

Parágrafo Único – Fica mantida a data de 10/07/2017 para matrícula dos

alunos concluintes do Nível Iniciante II.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 079/2017.

Vitória da Conquista, 07 de julho de 2017

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR